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Iblis Fällor – De Sex Nivåerna av
Satans Villfarelse enligt Ibn Qayyim

Iblis Fällor – Hur Satan Vilseleder Människan
Av al-Imam Ibn Qayyim al-Jawziyyah (d. 751 H)
Källa: at-Tafsir al-Qayyim
Översatt av: Bilal B.

Introduktion: Iblis Ondska och Strategi
Det är inte möjligt att fullt ut förstå Iblis ondska – än mindre att förstå alla
dess former. Enligt Imam Ibn Qayyim al-Jawziyyah sprider Iblis (Satan) sin
ondska genom sex specifika fällor, och han kommer att hålla sig nära
människan tills han lyckas leda henne in i en av dem.

Denna klassiska text från at-Tafsir al-Qayyim ger oss en djupgående
förståelse för hur Iblis arbetar metodiskt för att vilseleda den troende –
från de grövsta formerna av otro till de mest subtila andliga fällorna.

De Sex Nivåerna av Iblis Vilseledelse
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Nivå 1: Kufr och Shirk – Den Grövsta Fällan

Den första och allvarligaste fällan består av:

Kufr (otro och förnekelse av Allah)
Shirk (avgudadyrkan och att sätta medgudar vid Allahs sida)
Fiendeskap mot Allah och Hans sändebud صلى الله عليه وسلم

Om Iblis lyckas leda en människa till kufr eller shirk upphör hans
ansträngningar gentemot just den personen – hans mål är uppnått.
Personen riskerar dessutom att bli ett redskap för Iblis genom att i sin tur
kalla andra till otro.

”Bidah är dörren till kufr och shirk.”

Nivå 2: Bidah – Innovation i Religionen

Om Iblis misslyckas med den första fällan, och det var förutbestämt att
personen skulle vara muslim, övergår han till den andra
nivån: Bidah (otillåten innovation i religionen).

Varför älskar Iblis bidah mer än öppen synd?

Bidah skadar religionens grundvalar
Det är en synd man inte lätt gör botfärd (tawbah) från
Den som kallar till bidah kallar i praktiken till Iblis
Bidah leder gradvis mot kufr och shirk

Den som av Allah välsignats med att följa Sunnah och hyser motvilja mot
bidah är skyddad från denna fälla.

Nivå 3: De Stora Synderna (Al-Kabaair)

Om Iblis misslyckas med bidah försöker han locka personen till stora
synder i alla dess former. Han är särskilt angelägen om att en känd shaikh
eller imam begår stora synder, eftersom:

Det kan stöta folk bort från honom och hans kunskap
Synden sprids av andra under förevändningen att ”varna” folk
De som sprider en persons synder begår i verkligheten en större
synd än syndaren själv
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Viktig princip från Ibn Qayyim:

”Shaikhens synder är dåliga handlingar som han begått mot sig
själv. Om han ber om Allahs förlåtelse och gör botfärd (tawbah)
kommer Allah att acceptera det. Men den som sprider andras
synder tillfogar alla troende skada.”

Ingenting som finns dolt i en människas bröst är dolt för Allah.

Nivå 4: De Mindre Synderna (As-Saghaaer)

Om Iblis misslyckas med de stora synderna övergår han till de små
syndernas fälla. Dessa verkar obetydliga var för sig men kan förgöra en
människa när de hopar sig.

Profeten صلى الله عليه وسلم varnade för detta med en liknelse:

Liksom resenärer i öknen samlar varsin träbit tills de fått ihop en
stor eld – så samlas de mindre synderna tills de blir en stor synd.

Farliga tecken på denna fälla:

Att ta lätt på ”små” synder
Att se dem som obetydliga
Den som begår stora synder men är medveten om konsekvenserna är
i ett bättre tillstånd än den som förminskar de små synderna

Nivå 5: Tillåtna men Onyttiga Handlingar

Om Iblis misslyckas med syndernas fälla försöker han göra
personen upptagen med tillåtna (halal) men belöningslösa handlingar.
Straff på denna nivå består i att man:

Överger handlingar som medför belöning
Slösar bort sin tid på neutrala aktiviteter
Missar möjligheter till andlig tillväxt och belöning

Nivå 6: Goda Handlingar med Lägre Belöning

Den sjätte och mest subtila fällan är när Iblis ersätter de bästa
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handlingarna med goda men mindre förtjänstfulla handlingar. Detta är den
fälla som flest troende faller i utan att märka det.

Hur fungerar denna fälla?

Iblis kallar till sjuttio goda handlingar för att:
Slutligen leda till en ond gärning, eller
Låta sjuttio bättre handlingar gå förlorade

Varför är detta så svårt att upptäcka?

”Den starka lusten för en form av lydnad gör att personen aldrig
tvekar på att det är sann lydnad och att det för honom närmare
Allah. Han tror inte att detta kan komma från Iblis.”

Skyddet mot denna fälla:

Allahs ljus i hjärtat
Noggrann följsamhet av Profeten صلى الله عليه وسلم
Kunskap om de olika nivåerna av goda handlingar
Vägledning från Allahs bok och Hans troende tjänare

Denna kunskap besitter endast profetens صلى الله عليه وسلم sanna arvtagare.

När Iblis Misslyckas med Alla Sex Nivåer
Om en troende lyckas undvika alla sex fällor, samlar Iblis sina medhjälpare
bland människor och jinner och försöker:

Tillskriva personen kufr (otro) – Förstöra hans trovärdighet.

Kalla honom vilseledd – Skapa tvivel hos folk.

Beskylla honom för bidah – Isolera honom från umman.

Varna folk för honom – Hindra andra från att dra nytta av honom.

Försvaga hans hjärta – Bryta ner hans motståndskraft.

Trots detta kämpar den sanne troende i jihad (andlig kamp) ända tills han
möter Allah.
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Sammanfattning: Skydda dig mot Iblis sex fällor
Nivå 1 – Kufr och Shirk
Skydd: Stark tawhid (monoteism).

Nivå 2 – Bidah
Skydd: Följa Sunnah.

Nivå 3 – Stora synder
Skydd: Tawbah och gudsfruktan.

Nivå 4 – Små synder
Skydd: Vaksamhet och självgranskning.

Nivå 5 – Neutrala handlingar
Skydd: Tidsdisciplin och niyyah.

Nivå 6 – Goda men sämre handlingar
Skydd: Kunskap och prioritering.

Avslutande Ord av Ibn Qayyim

”Hoppas att ni tar till er denna text och reflekterar över dess
stora nytta. Gör vidare denna kunskap till er måttstock
beträffande människor och gärningar. Detta visar er några
universella realiteter om människors tillstånd. Allah är den vars
hjälp jag söker och jag förlitar mig helt på Honom.”

Vanliga Frågor om Iblis Fällor (FAQ)
Vad är Iblis egentliga mål med att vilseleda människan?
Iblis primära mål är att föra människan till kufr och shirk. Om det
misslyckas arbetar han metodiskt genom fem ytterligare nivåer av
vilseledelse.

Varför är bidah farligare än öppen synd enligt Ibn Qayyim?
Eftersom bidah skadar religionens grundvalar och är svår att göra botfärd
från. Den som ägnar sig åt bidah ser det sällan som en synd utan som en
from handling.

Hur skyddar man sig mot Iblis sjätte fälla – de goda men sämre
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handlingarna?
Genom djup kunskap om de olika nivåerna av goda gärningar, noggrann
följsamhet av Sunnah och ständig vägledning från lärda muslimer som är
profetens sanna arvtagare.

Vad händer när Iblis misslyckas med alla sex nivåer?
Han samlar sina medhjälpare bland människor och jinner för att bekämpa,
förtala och isolera den troende. Den troende fortsätter ändå sin andliga
jihad tills han möter Allah.


